
（単位：円）
当年度 前年度 増　　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
621,972 3,209 618,763

特定資産受取利息 621,972 3,209 618,763
600,000 530,000 70,000

賛助会員受取会費 600,000 530,000 70,000
156,197,108 158,294,885 △ 2,097,777

生涯学習の振興及び活性化支援事業 33,541,110 32,343,996 1,197,114
　・人材育成事業収益 1,443,000 1,106,600 336,400
　・情報提供事業収益 2,315,065 2,013,720 301,345
　・関係諸団体との連携事業収益 29,783,045 29,223,676 559,369
日本女子会館賃貸事業収益 122,655,998 125,950,889 △ 3,294,891

1,000,000 0 1,000,000
受取寄附金 1,000,000 0 1,000,000

3,157,039 3,103,020 54,019
受取利息 22,627 600 22,027
自販機手数料 604,824 699,279 △ 94,455
雑収益 2,529,588 2,403,141 126,447

経常収益計 161,576,119 161,931,114 △ 354,995
(2)経常費用　

136,989,321 139,552,946 △ 2,563,625
12,889,704 12,822,378 67,326
28,300,061 32,200,626 △ 3,900,565
3,779,265 6,721,240 △ 2,941,975

178,600 263,200 △ 84,600
5,616,288 5,316,282 300,006

144,048 2,720 141,328
88,342 91,022 △ 2,680

2,008,386 1,739,143 269,243
25,678,238 26,036,758 △ 358,520

0 42,680 △ 42,680
1,157,214 1,215,707 △ 58,493

335,940 445,390 △ 109,450
4,344,181 3,914,084 430,097

　　印刷製本費 1,909,310 1,937,410 △ 28,100
4,369,964 4,003,509 366,455

12,606,967 11,359,310 1,247,657
1,050,619 990,036 60,583

364,853 303,618 61,235
1,336,440 1,259,440 77,000

29,305,437 28,631,155 674,282
0 50,000 △ 50,000

1,046,925 0 1,046,925
469,012 193,142 275,870

2,042,226 2,056,322 △ 14,096
△ 2,032,699 △ 2,042,226 9,527

　　委託費
　　雑費
　　前期末棚卸高
　　当期末棚卸高

　　衛生費
　　保険料
　　諸謝金
　　租税公課
    支払寄附金

　　会館管理委託費

　　中退金共済掛金
　　福利厚生費
　　会議費
　　旅費交通費
　　通信運搬費
　　減価償却費
　　消耗什器備品費
　　消耗品費
　　HP更新費

　　光熱水料費

  　修繕費

　　退職給付費用

正 味 財 産 増 減 計 算 書
２０２４年４月１日から２０２５年３月３１日

科　　　　　　　目

特定資産運用益

受取会費

事業収益

受取寄附金

雑収益

事業費
　　役員報酬
　　給料手当
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当年度 前年度 増　　減科　　　　　　　目
7,768,651 8,216,020 △ 447,369

役員報酬 1,675,686 1,811,762 △ 136,076
給料手当 1,655,456 1,829,534 △ 174,078
退職給付費用 142,791 580,622 △ 437,831
中退共済掛金 1,772 16,800 △ 15,028
福利厚生費 444,166 432,133 12,033
会議費 36,078 48,126 △ 12,048
旅費交通費 24,510 55,080 △ 30,570
通信運搬費 816,607 795,717 20,890
減価償却費 227,398 229,563 △ 2,165
消耗什器備品費 326,532 0 326,532
消耗品費 441,996 461,397 △ 19,401
修繕費 8,706 7,444 1,262
印刷製本費 72,051 6,479 65,572
光熱水料費 8,753 8,023 730
会館管理委託費 25,268 22,763 2,505
衛生費 2,102 1,985 117
保険料 1,483 2,100 △ 617
諸謝金 990,000 1,056,000 △ 66,000
租税公課 246,563 283,345 △ 36,782
交際費 82,437 49,995 32,442
雑費 538,296 517,152 21,144

経常費用計 144,757,972 147,768,966 △ 3,010,994
評価損益等調整前当期経常増減額 16,818,147 14,162,148 2,655,999
特定資産評価損益等 0 0 0
　　特定資産評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 16,818,147 14,162,148 2,655,999

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 16,818,147 14,162,148 2,655,999
法人税等 70,000 70,000 0

当期一般正味財産増減額 16,748,147 14,092,148 2,655,999
一般正味財産期首残高 698,482,570 684,390,422 14,092,148
一般正味財産期末残高 715,230,717 698,482,570 16,748,147

Ⅱ 指定正味財産増減の部
指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 715,230,717 698,482,570 16,748,147

管理費
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（単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
351,982 207,982 62,008 621,972

特定資産受取利息 351,982 207,982 62,008 621,972
600,000 0 0 600,000

賛助会員受取会費 600,000 0 0 600,000
33,541,110 122,655,998 0 156,197,108

生涯学習の振興及び活性化支援事業 33,541,110 0 0 33,541,110
　人材育成事業収益 1,443,000 0 0 1,443,000
　情報提供事業収益 2,315,065 0 0 2,315,065
　関係諸団体との連携事業収益 29,783,045 0 0 29,783,045
日本女子会館賃貸事業収益 0 122,655,998 0 122,655,998
受取寄附金 1,000,000 0 0 1,000,000

57,134 2,475,270 624,635 3,157,039
受取利息 12,534 8,875 1,218 22,627
自販機手数料 0 0 604,824 604,824
雑収益 44,600 2,466,395 18,593 2,529,588

経常収益計 35,550,226 125,339,250 686,643 161,576,119
(2)経常費用　

80,532,857 56,456,464 136,989,321
役員報酬 11,456,390 1,433,314 12,889,704
給料手当 26,024,815 2,275,246 28,300,061
退職給付費用 3,499,022 280,243 3,779,265
中退共済掛金 176,600 2,000 178,600
福利厚生費 5,151,854 464,434 5,616,288
会議費 144,048 0 144,048
旅費交通費 88,342 0 88,342
通信運搬費 2,008,386 0 2,008,386
減価償却費 10,804,582 14,873,656 25,678,238
消耗品費 823,181 334,033 1,157,214
ＨＰ更新費 335,940 0 335,940
修繕費 1,507,692 2,836,489 4,344,181
印刷製本費 1,909,310 0 1,909,310
光熱水料費 1,489,113 2,880,851 4,369,964
会館管理委託費 4,285,485 8,321,482 12,606,967
衛生費 351,232 699,387 1,050,619
保険料 120,765 244,088 364,853
諸謝金 1,336,440 0 1,336,440
租税公課 8,649,122 20,656,315 29,305,437
委託費 0 1,046,925 1,046,925
雑費 361,011 108,001 469,012
前期末棚卸高 2,042,226 0 2,042,226
当期末棚卸高 △ 2,032,699 0 △ 2,032,699

正味財産増減計算書 内訳表
２０２４年４月１日から２０２５年３月３１日

科　　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 合　　計

特定資産運用益

受取会費

事業収益

雑収益

事業費
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科　　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 合　　計

7,768,651 7,768,651
役員報酬 1,675,686 1,675,686
給料手当 1,655,456 1,655,456
退職給付費用 142,791 142,791
中退共済掛金 1,772 1,772
福利厚生費 444,166 444,166
会議費 36,078 36,078
旅費交通費 24,510 24,510
通信運搬費 816,607 816,607
減価償却費 227,398 227,398
消耗什器備品費 326,532 326,532
消耗品費 441,996 441,996
修繕費 8,706 8,706
印刷製本費 72,051 72,051
光熱水料費 8,753 8,753
会館管理委託費 25,268 25,268
衛生費 2,102 2,102
保険料 1,483 1,483
諸謝金 990,000 990,000
租税公課 246,563 246,563
交際費 82,437 82,437
雑費 538,296 538,296

経常費用計 80,532,857 56,456,464 7,768,651 144,757,972
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 44,982,631 68,882,786 △ 7,082,008 16,818,147
基本財産評価損益等 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 44,982,631 68,882,786 △ 7,082,008 16,818,147

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 44,982,631 68,882,786 △ 7,082,008 16,818,147
他会計振替額 43,928,049 △ 51,010,057 7,082,008 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,054,582 17,872,729 0 16,818,147
法人税等 0 70,000 0 70,000
当期一般正味財産増減額 △ 1,054,582 17,802,729 0 16,748,147
一般正味財産期首残高 330,416,842 378,711,142 △ 10,645,414 698,482,570
一般正味財産期末残高 329,362,260 396,513,871 △ 10,645,414 715,230,717

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 329,362,260 396,513,871 △ 10,645,414 715,230,717

管理費
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